Universidade Estadual de Maringá

Reitoria: Pró-Reitoria de Ensino

EDITAL Nº 018 /2022-PEN

CERTIDÃO

Certificamos que o presente documento
foi afixado no local de costume nesta

Instituição, no dia 09 de março de 2022.

Fabricia de Cassia Grou de Paula

 Resultado final de processo de
recondução dos Tutores dos Grupos
PET/Educação Física e PET/
Pedagogia - UEM.

A PRÓ-REITORIA DE ENSINO da Universidade Estadual de Maringá, no uso
das atribuições e considerando:

a Portaria n.º 976, de 27 de julho de 2010, do Ministério da Educação,
republicada no D.O.U em 31 de outubro de 2013;

o Edital nº 009/2022-PEN;
e Ata terceira reunião do ano de 2022 do Comitê Local de Acompanhamento e

Avaliação (CLAA), realizada em 07 e 08 de março de 2022;

TORNA PÚBLICO:

1. O resultado final do processo de recondução do Tutor para o Programa de

Educação Tutorial (PET), do Grupo de Educação Física e Grupo Pedagogia
da Universidade Estadual de Maringá.

Tutor(a)

N
o

ta
 d

o
s

re
la

tó
ri

o
s
 e

a
p

re
s

e
n

ta
ç
ã
o

(p
e
s
o

 3
)

M
é
d

ia
 d

a

a
v
a
li

a
ç
ã
o

 d
o

s

a
lu

n
o

s
 (

p
e
s
o

3
)

A
u

d
iê

n
c
ia

 c
o

m

o
s
 a

lu
n

o
s

(p
e
s
o

 4
)

N
o

ta
 m

é
d

ia

Resultado

Larissa Michelle Lara  10,0 9,95 10,0 9,99 Reconduzida

1.1 Fica reconduzida a Professora Dr.ª Larissa Michelle Lara para as atividades

de Tutoria do Grupo PET Educação física, no período de 09 de março de 2022 a 09
de março de 2025.

2. O resultado final do processo de recondução da Tutora para o Programa de

Educação Tutorial (PET), do Grupo de Pedagogia, da Universidade Estadual de
Maringá.

Tutor(a)

N
o

ta
 d

o
s

re
la

tó
ri

o
s
 e

a
p

re
s

e
n

ta
ç
ã
o

(p
e
s
o

 3
)

M
é
d

ia
 d

a

a
v
a
li

a
ç
ã
o

 d
o

s

a
lu

n
o

s
 (

p
e
s
o

3
)

A
u

d
iê

n
c
ia

 c
o

m

o
s
 a

lu
n

o
s

(p
e
s
o

 4
)

N
o

ta
 m

é
d

ia

Resultado

Heloisa Toshie Irie Saito  10,0 10,0 10,0 10,0 Reconduzida

Universidade Estadual de Maringá

Reitoria: Pró-Reitoria de Ensino

Continuação do Edital nº 018/2022 – PEN

2.1 Fica reconduzida a Professora Dr.ª Heloisa Toshie Irie Saito para as

atividades de Tutoria do Grupo PET Pedagogia, no período de 09 de março de 2022
a 09 de março de 2025.

           PUBLIQUE-SE.

Maringá, 09 de março de 2022.

Prof.ª Dr.ª Alexandra de Oliveira Abdala Cousin
Pró-Reitora de Ensino